1

Secretaria Legislativa

De: DER MOGI <dermogi104@gmail.com>
Enviado em: sexta-feira, 14 de março de 2025 15:49
Para: Secretaria Legislativa
Cc: fernando.rc104; dcbbastos@der.sp.gov.br; Alcides Donizete
Assunto: Re: Encaminha Requerimento nº 121/2025 ao DER (ref. instalação de radar).

Boa tarde

Vimos por meio deste e-mail reportamo-nos ao seu requerimento nº 121/2025 onde V.S.ª,
solicitou junto a este Departamento a colocação de radares na SP 066 (Rodovia General
Euryale de Jesus Zerbine) entre os Km 088+000m e Km 089+000m em frente ao Bairro
Bandeira Branca II e CDHU respectivamente.

Diante do acima exposto, temos a informar a V.S.ª, que o DER/SP através do Contrato
CO-22.585-0 a cargo da Empresa Splice - Indústria, Comércio e Serviços Ltda ira nos
próximos meses instalar os equipamentos controladores de velocidade (radar) nas rodovias
sob circunscrição deste Departamento em várias rodovias inclusive no trecho ora solicitado.

Sendo o que tínhamos a expor no momento, despedimo-nos e colocamo-nos sempre à
disposição.

Mogi das Cruzes, 14 de março de 2025

Fernando Satto Nunes de Moraes
Engenheiro VI

Em qui., 13 de mar. de 2025 às 14:10, Secretaria Legislativa <legislativo@jacarei.sp.leg.br> escreveu:

Jacareí, 13 de março de 2025.

A Sua Senhoria, o Senhor

Eng. FERNANDO SATTO NUNES DE MORAES

2

Residência de Conservação - RC 10.04 - Mogi das Cruzes

Departamento de Estradas de Rodagem

Ref.:   Requerimento: 121/2025 (Daniel Mariano)

Senhor Diretor,

Por ordem do Presidente da Câmara Municipal de Jacareí, o Vereador Paulo Luís Santos,
encaminho cópia do requerimento supramencionado.

Por fim, agradeço pela atenção que haverá de ser conferida às demandas da Edilidade.

Atenciosamente,

Felipe Santos de Lima
Secretário-Diretor Legislativo
Câmara Municipal de Jacareí
(12) 3955-2259

Ref. interna: Ofício 159.2025